
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
---

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

………………………………………………..

Ημερομηνία, 06-12-2016
Αρ. πρωτ.: Φ .38/9066

Ταχ. Δ/νση : Ανεξαρτησίας 146

ΑΠΟΦΑΣΗ

Τ.Κ. - Πόλη : Ιωάννιννα
Ιστοσελίδα : http://srv-ipeir.pde.sch.gr
Πληροφορίες : Μαρία Κατσάνου
Τηλέφωνο : 2651083895
Fax : 2651075605
Email :  mail@ipeir.pde.sch.gr

Θέμα:  Ορισμός  Σχολικών κέντρων αντισταθμιστικής  εκπαίδευσης
ως προς την Ενισχυτική Διδασκαλία κατά το σχολικό έτος 2016-
2017 στο πλαίσιο της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ Β/ΘΜΙΑ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ,  ΣΧΟΛΙΚΟ  ΕΤΟΣ 2016-2017»  με  MIS  5001952,  στους
Άξονες Προτεραιότητας 6, 8 και 9 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» ΕΣΠΑ 2014-2020.

Η Διευθύντρια της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου

Έχοντας υπόψη:

1. Τη με αριθμό 84172/ΙΒ/2010 (1180/Β) ΥΑ, η οποία τροποποίησε τη με αρ.
πρωτ.  Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002  (1340/Β)  ΥΑ  «Καθορισμός  των
ειδικότερων  καθηκόντων  και  αρμοδιοτήτων  των  προϊσταμένων  των
περιφερειακών  υπηρεσιών  πρωτοβάθμιας  και  δευτεροβάθμιας
εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών  των σχολικών μονάδων
και ΣΕΚ των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιείται και ισχύει.

2. Την  αριθμ.  Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015  «Διορισμός  Περιφερειακών
Διευθυντών Εκπαίδευσης-Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων»  

3. Τη  με  αρ.  πρωτ.  10522/05-08-2016  Απόφαση  Ένταξης  της  Πράξης  με
τίτλο  «ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ  ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ  ΣΤΗ  Β/ΒΑΘΜΙΑ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ,  ΣΧΟΛΙΚΟ
ΕΤΟΣ  2016-2017»  στους  Άξονες  Προτεραιότητας  6,  8  και  9,  του  Ε.Π.
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», το
εγκεκριμένο  Τεχνικό  Δελτίο  της  Πράξης  καθώς  και  τις  τροποποιήσεις
αυτού.

4. Τη  με  αριθμό  πρωτ.  169770/Δ2/12-10-2016  (ΦΕΚ  3406/τB/21-10-2016)
Υπουργική  Απόφαση  με  τίτλο  «Οργάνωση  και  λειτουργία  σχολικών
κέντρων  αντισταθμιστικής  εκπαίδευσης  ως  προς  την  Ενισχυτική
Διδασκαλία  για  το  σχολικό  έτος  2016-2017,  όπως  αυτή  εκδίδεται,

ΑΔΑ: ΩΚ6Τ4653ΠΣ-ΜΕΓ



τροποποιείται,  συμπληρώνεται  και  ισχύει  για  κάθε  σχολικό  έτος
εφαρμογής του προγράμματος

5. Την αριθμ. 205415/Δ2/01-12-2016 (ΑΔΑ: 6ΝΞΚ4653ΠΣ-ΖΙΟ) απόφαση του
ΥΠΠΕΘ  “Έγκριση  λειτουργίας  Σχολικών  Κέντρων  Αντισταθμιστικής
Εκπαίδευσης (ΣΚΑΕ) αποτελούμενων από μία (01) σχολική μονάδα” με την
οποία  εγκρίνεται  η  λειτουργία του  Γυμνασίου  Φιλιατών της  Δ/νσης  ΔΕ
Θεσπρωτίας  και  του  Γυμνασίου  Ζίτσας  της  Δ/νσης  ΔΕ  Ιωαννίνων  ως
μεμονωμένων ΣΚΑΕ

Αποφασίζουμε

Για  το  σχολικό  έτος  2016-2017,  ορίζουμε  τα  Σχολικά  Κέντρα

Αντισταθμιστικής Εκπαίδευσης (Σ.Κ.Α.Ε.) και  τους Υπευθύνους Σ.Κ.Α.Ε.,  στο

πλαίσιο της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ,

ΣΧΟΛΙΚΟ  ΕΤΟΣ  2016-2017»  με  MIS  5001952, στους  Άξονες

Προτεραιότητας  6,  8  και  9  του  ΕΠ  «Ανάπτυξη  Ανθρώπινου  Δυναμικού,

Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» ΕΣΠΑ 2014-2020, ως ακολούθως:

Α/
Α

ΔΔΕ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ
ΣΧΟΛΙΚΗΣ

ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΟΥ
ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΩΣ

Σ.Κ.Α.Ε.

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΜΟΡΩΝ
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΟΥ
ΣΥΓΚΡΟΤΟΥΝ ΤΟ Σ.Κ.Α.Ε.

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ

Σ.Κ.Α.Ε.

1

ΑΡΤΑΣ
1ο Ημερήσιο

Γυμνάσιο Άρτας

1.1ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Άρτας
2. 2ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Άρτας,
3. 3ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Άρτας, 
4.4ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Άρτας,
5. 5ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Άρτας,
6. Ημερήσιο Γυμνάσιο Νεοχωρίου,
7.Μουσικό Σχολείο Άρτας,  
8. Ημερήσιο Γυμνάσιο Κομποτίου,
9. Ημερήσιο Γυμνάσιο Πέτα,
10. Εσπερινό Γυμνάσιο Άρτας,
11. Ημερήσιο Γυμνάσιο  
Γραμμενίτσας

Μπισκανάκη Φανή
του Γεωργίου

ΑΡΤΑΣ
Ημερήσιο
Γυμνάσιο

Κωστακιών

1. Ημερήσιο Γυμνάσιο Ανέζας,
2. Ημερήσιο Γυμνάσιο Κωστακιών,
3. Ημερήσιο Γυμνάσιο Φιλοθέης

Τσώλης Χρίστος του
Νικολάου

ΑΡΤΑΣ

Ημερήσιο
Γυμνάσιο Άνω
Καλεντίνης

1.Ημερήσιο Γυμνάσιο Άνω 
Καλεντίνης,  
2.Ημερήσιο Γυμνάσιο Παναγιάς 
Διασέλλου

Χαραλάμπους
Ανδρέας του

Γεωργίου

ΑΡΤΑΣ

Ημερήσιο
Γυμνάσιο

Βουργαρελίου

1. Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Βουργαρελίου,
2. Ημερήσιο Γυμνάσιο Αγνάντων

Κιφοκέρης Ηλίας του
Δημοσθένη

ΑΔΑ: ΩΚ6Τ4653ΠΣ-ΜΕΓ



2

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
2ο Ημερήσιο

Γυμνάσιο
Ηγουμενίτσας

1. 1ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Ηγ/τσας
2. 2ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Ηγ/τσας
3. 3ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Ηγ/τσας
4. Ημερήσιο Γυμνάσιο Ν. 
Σελεύκειας

Χίσσας Ευάγγελος
του Δημητρίου

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
Ημερήσιο
Γυμνάσιο
Φιλιατών

1. Ημερήσιο Γυμνάσιο Φιλιατών
Νούσης Σωτήριος
του Κωνσταντίνou

3

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Ημερήσιο
Γυμνάσιο
Κατσικά

1. Ημερήσιο Γυμνάσιο Κατσικά
2. 1ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Ανατολής,
3. 2ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Ανατολής,
4. Ημερήσιο Γυμνάσιο Λογγάδων,
5. 5ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων

Κοντού Μαρία του
Κωνσταντίνου

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Ημερήσιο
Γυμνάσιο
Πεδινής

1. Ημερήσιο Γυμνάσιο Πεδινής
2. Ημερήσιο Γυμνάσιο Μπιζανίου
3. Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Μουσιωτίτσας

Πούλιος Χρήστος του
Κωνσταντίνου

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Ημερήσιο
Γυμνάσιο

Βελισσαρίου

1. Ημερήσιο Γυμνάσιο Βελισσαρίου
2. 4ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Ιωαννίνων
3. 6ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Ιωαννίνων
4. 7ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Ιωαννίνων
5. 8ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Ιωαννίνων
6. Πρότυπο Γυμνάσιο Ζωσιμαίας 
Σχολής Ιωαννίνων

Ζήκου Μαρία του
Χαρίση

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Μουσικό Σχολείο

Ιωαννίνων

1.Μουσικό Σχολείο Ιωαννίνων
2. 1ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Ιωαννίνων
3. 2ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Ιωαννίνων
4. 3ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Ιωαννίνων
5. 9ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Ιωαννίνων
6. 10ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Ιωαννίνων
7. Ημερήσιο Γυμνάσιο Περάματος

Λουτσάρης Βασίλειος
του Ιωάννη

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Ημερήσιο
Γυμνάσιο
Ελεούσας

1. Ημερήσιο Γυμνάσιο Ελεούσας
2. 11ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Ιωαννίνων

Πλακαλής
Κωνσταντίνος του

Ευαγγέλου

ΑΔΑ: ΩΚ6Τ4653ΠΣ-ΜΕΓ



ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Ημερήσιο
Γυμνάσιο
Δολιανών

1. Ημερήσιο Γυμνάσιο Δολιανών
2. Ημερήσιο Γυμνάσιο Κόνιτσας
3. Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Παρακαλάμου

Θεοδώρου Ελένη του
Σάββα

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Ημερήσιο
Γυμνάσιο

Χρυσοβίτσας

1. Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Χρυσοβίτσας
2. Ημερήσιο Γυμνάσιο Μετσόβου

Μπαρμπαγιάννης
Δημήτριος του
Κωνσταντίνου

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Ημερήσιο

Γυμνάσιο Ζίτσας
1. Ημερήσιο Γυμνάσιο Ζίτσας

Σταύρου Δήμητρα
του Ευαγγέλου

4.

ΠΡΕΒΕΖΑΣ
3ο Ημερήσιο

Γυμνάσιο
Πρέβεζας

1. 1ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Πρέβεζας
2. 2ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Πρέβεζας
3. 3ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Πρέβεζας
4. 4ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Πρέβεζας
5. Μουσικό Σχολείο Πρέβεζας
6. Ημερήσιο Γυμνάσιο Ζαλόγγου

Τριανταφυλλοπού-
λου Ιωάννα του

Γρηγορίου

ΠΡΕΒΕΖΑΣ
1ο Ημερήσιο

Γυμνάσιο
Φιλιππιάδας

1. 1ο Ημερήσιο Γυμνάσιο  
Φιλιππιάδας,
2. 2ο Ημερήσιο Γυμνάσιο  
Φιλιππιάδας,
3. Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Θεσπρωτικού,
4. Ημερήσιο Γυμνάσιο Λούρου

Μπάθα Σπυριδούλα
του Λαζάρου

ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Ημερήσιο
Γυμνάσιο

Καναλακίου

1. Ημερήσιο Γυμνάσιο Καναλακίου,
2.  Ημερήσιο Γυμνάσιο Πάργας

Παπαχριστοδούλου
Ιωάννης του

Κωνσταντίνου

Η Διευθύντρια της Περιφερειακής Διεύθυνσης
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

                                                             Ηπείρου

                                                    

                                                                Αγγελική Φωτεινού

ΑΔΑ: ΩΚ6Τ4653ΠΣ-ΜΕΓ


		2016-12-06T11:01:46+0200
	Athens




